Совет депутатов Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ
от 26  марта  2021 г.                                                                                          № 5
О внесении изменений в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечнямуниципального имущества
Ковылкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 1 Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества            Ковылкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденных решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 25 октября 2017 года № 26 «О правилах формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ковылкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», дополнив после слов                      «поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» словами «, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятым гражданам)».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района РМ                           В.В. Макеев

И.о. главы Ковылкинского

муниципального района РМ                                                          В.М. Беляев